

< 2007年3月期 ( 第141期 ) 決算参考資料 > 【連結】

2007年 4月27日  
スズキ株式会社

< 連結 >		前期実績 2006年3月期 ( 第140期 )	当期実績 2007年3月期 ( 第141期 )	次期予想 2008年3月期 ( 第142期 )	
売上高		27,465 億円 (+ 16.1 %)	31,637 億円 (+ 15.2 %)	32,000 億円 (+ 1.1 %)	
	国内売上	9,345 億円 (+ 4.6 %)	9,735 億円 (+ 4.2 %)	9,600 億円 (- 1.4 %)	
	海外売上	18,120 億円 (+ 23.1 %)	21,902 億円 (+ 20.9 %)	22,400 億円 (+ 2.3 %)	
営業利益 <利益率>		1,139 億円 (+ 5.9 %) <4.1%>	1,329 億円 (+ 16.7 %) <4.2%>	1,340 億円 (+ 0.8 %) <4.2%>	
経常利益 <利益率>		1,193 億円 (+ 8.9 %) <4.3%>	1,392 億円 (+ 16.6 %) <4.4%>	1,400 億円 (+ 0.6 %) <4.4%>	
当期純利益<利益率>		659 億円 (+ 9.0 %) <2.4%>	750 億円 (+ 13.7 %) <2.4%>	760 億円 (+ 1.3 %) <2.4%>	
業績評価		増収増益	増収増益	売上・利益 前年並み	
営業利益増減要因	増益要因	原価低減 + 582 億円 為替影響 + 273 億円 売上・構成変化等 + 258 億円 計 + 1,113 億円	為替影響 + 401 億円 原価低減 + 318 億円 売上・構成変化等 + 237 億円 計 + 956 億円	原価低減 + 320 億円 売上・構成変化等 + 181 億円 計 + 501 億円	
	減益要因	諸経費等の増 - 731 億円 減価償却費の増 - 288 億円 研究開発費の増 - 30 億円 計 - 1,049 億円	諸経費等の増 - 510 億円 減価償却費の増 - 234 億円 研究開発費の増 - 22 億円 計 - 766 億円	為替影響 - 370 億円 研究開発費の増 - 100 億円 減価償却費の増 - 20 億円 計 - 490 億円	
	為替レート	114円 / USドル 139円 / ユーロ	117円 / USドル 151円 / ユーロ	112円 / USドル 147円 / ユーロ	
	設備投資 (内、主要関連会社)	2,459 億円 ( 585 億円 )	2,074 億円 ( 397 億円 )	2,500 億円 ( 250 億円 )	
	減価償却費	1,265 億円	1,499 億円	1,520 億円	
	研究開発費	899 億円	921 億円	1,030 億円	
有利子負債残高	1,985 億円	4,066 億円			
キャッシュ・フロー	営業活動	2,400 億円	2,022 億円		
	投資活動	-1,042 億円	-1,995 億円		
	財務活動	-1,607 億円	2,233 億円		
	キャッシュ残高	2,166 億円	4,443 億円		
事業別セグメント	一輪	売上高 5,613 億円 (+ 21.9 %) 営業利益<率> 460 億円 (+ 20.4 %) <8.2%>	5,882 億円 (+ 4.8 %) 454 億円 (- 1.2 %) <7.7%>	5,950 億円 (+ 1.2 %) 456 億円 (+ 0.5 %) <7.7%>	
	四輪	売上高 21,200 億円 (+ 14.9 %) 営業利益<率> 579 億円 (- 3.7 %) <2.7%>	25,038 億円 (+ 18.1 %) 766 億円 (+ 32.2 %) <3.1%>	25,330 億円 (+ 1.2 %) 774 億円 (+ 1.1 %) <3.1%>	
	その他	売上高 652 億円 (+ 10.1 %) 営業利益<率> 100 億円 (+ 8.2 %) <15.3%>	717 億円 (+ 9.9 %) 109 億円 (+ 9.4 %) <15.3%>	720 億円 (+ 0.5 %) 110 億円 (+ 0.5 %) <15.3%>	
	所在地別セグメント	日本	売上高 18,184 億円 (+ 12.3 %) 営業利益<率> 608 億円 (- 7.4 %) <3.3%>	20,855 億円 (+ 14.7 %) 697 億円 (+ 14.7 %) <3.3%>	
		欧州	売上高 4,920 億円 (+ 18.8 %) 営業利益<率> 78 億円 (+ 16.1 %) <1.6%>	6,610 億円 (+ 34.3 %) 148 億円 (+ 90.6 %) <2.2%>	
		北米	売上高 3,929 億円 (+ 29.4 %) 営業利益<率> 72 億円 (+ 55.7 %) <1.8%>	4,593 億円 (+ 16.9 %) 59 億円 (- 18.1 %) <1.3%>	
アジア		売上高 6,067 億円 (+ 21.3 %) 営業利益<率> 454 億円 (+ 21.7 %) <7.5%>	6,560 億円 (+ 8.1 %) 436 億円 (- 3.9 %) <6.6%>		
その他		売上高 422 億円 (+ 58.2 %) 営業利益<率> 25 億円 (+ 72.0 %) <6.0%>	616 億円 (+ 45.8 %) 51 億円 (+ 101.0 %) <8.2%>		
連結子会社数		135 社	138 社		
持分法適用関連会社数	25 社	31 社			
従業員数	40,798 人	45,510 人			

<二輪車・ATV>			前期実績		当期実績		次期予想	
			2006年3月期(第140期)	内ATV	2007年3月期(第141期)	内ATV	2008年3月期(第142期)	内ATV
生産台数	国内生産	国内	148千台(+18.3%)	-	131千台(-11.1%)	-	135千台(+3.0%)	-
		輸出	444千台(+24.2%)	106千台	489千台(+10.3%)	97千台	469千台(-4.2%)	96千台
		OEM	14千台(-6.8%)	8千台	0千台(-)	0千台	0千台(-)	0千台
		計	605千台(+21.8%)	114千台	621千台(+2.6%)	97千台	604千台(-2.7%)	96千台
	海外生産	欧州	41千台(+14.1%)	-	39千台(-3.1%)	-	47千台(+19.5%)	-
		北米	23千台(-11.3%)	23千台	22千台(-2.4%)	22千台	32千台(+45.4%)	32千台
		アジア	2,323千台(-0.9%)	31千台	2,225千台(-4.2%)	17千台	2,786千台(+25.2%)	15千台
		その他	147千台(+118.0%)	-	291千台(+98.1%)	-	282千台(-3.2%)	-
	計	2,533千台(+2.4%)	54千台	2,577千台(+1.8%)	39千台	3,147千台(+22.1%)	47千台	
	合計	3,138千台(+5.7%)	167千台	3,198千台(+1.9%)	136千台	3,751千台(+17.3%)	143千台	
販売台数	国内販売	155千台(+18.3%)	-	163千台(+5.8%)	-	169千台(+3.4%)	-	
	海外販売	2,905千台(+4.0%)	131千台	2,902千台(-0.1%)	124千台	3,574千台(+23.2%)	132千台	
	合計	3,060千台(+4.6%)	131千台	3,065千台(+0.2%)	124千台	3,743千台(+22.1%)	132千台	

<四輪車>			前期実績	当期実績	次期予想
			2006年3月期(第140期)	2007年3月期(第141期)	2008年3月期(第142期)
生産台数	国内生産	軽四輪	632千台(+4.9%)	608千台(-3.8%)	585千台(-3.7%)
		登録車	79千台(+9.3%)	83千台(+6.3%)	84千台(+0.7%)
		輸出	314千台(+18.1%)	388千台(+23.3%)	421千台(+8.6%)
		OEM	109千台(-7.7%)	134千台(+23.2%)	133千台(-0.5%)
	計	1,133千台(+7.1%)	1,212千台(+7.0%)	1,223千台(+0.9%)	
	海外生産	欧州	161千台(+45.4%)	189千台(+17.8%)	250千台(+32.1%)
		北米	0台(-)	22千台(-)	39千台(+73.9%)
		アジア	907千台(+7.7%)	987千台(+8.9%)	1,100千台(+11.4%)
		計	1,067千台(+12.1%)	1,199千台(+12.4%)	1,389千台(+15.8%)
	合計	2,200千台(+9.5%)	2,412千台(+9.6%)	2,612千台(+8.3%)	
販売台数	国内販売	軽四輪	626千台(+4.2%)	606千台(-3.2%)	585千台(-3.4%)
		登録車	82千台(+12.6%)	85千台(+4.3%)	90千台(+5.7%)
		計	707千台(+5.1%)	691千台(-2.3%)	675千台(-2.3%)
	海外販売	1,362千台(+11.8%)	1,531千台(+12.5%)	1,730千台(+13.0%)	
	合計	2,069千台(+9.4%)	2,222千台(+7.4%)	2,405千台(+8.2%)	

国内生産は完成車生産台数+CKD生産台数。海外生産は現地ラインオフ台数。

四輪販売台数はスズキブランド車。但し国内販売にはシボレーブランド車を含む。

当期の海外販売台数には一部予想値を含む。

< 2007年3月期 (第141期) 決算参考資料 > 【単独】

2007年 4月27日  
スズキ株式会社

< 単独 >		前期実績		当期実績		次期予想		
		2006年3月期(第140期)		2007年3月期(第141期)		2008年3月期(第142期)		
売上高		16,902 億円 (+ 14.1 %)		19,398 億円 (+ 14.8 %)		19,500 億円 (+ 0.5 %)		
国内売上		8,063 億円 (+ 6.8 %)		8,278 億円 (+ 2.7 %)		8,100 億円 (- 2.1 %)		
海外売上		8,839 億円 (+ 21.6 %)		11,120 億円 (+ 25.8 %)		11,400 億円 (+ 2.5 %)		
営業利益 <利益率>		475 億円 (- 10.1 %) <2.8%>		557 億円 (+ 17.3 %) <2.9%>		560 億円 (+ 0.5 %) <2.9%>		
経常利益 <利益率>		522 億円 (- 1.4 %) <3.1%>		616 億円 (+ 18.0 %) <3.2%>		620 億円 (+ 0.7 %) <3.2%>		
当期純利益<利益率>		373 億円 (+ 4.3 %) <2.2%>		431 億円 (+ 15.5 %) <2.2%>		435 億円 (+ 1.0 %) <2.2%>		
業績評価		増収減益		増収増益		売上・利益 前年並み		
営業利益増減要因	増益要因	原価低減	+ 419 億円	為替影響	+ 332 億円	売上・構成変化等	+ 223 億円	
		為替影響	+ 232 億円	原価低減	+ 113 億円	原価低減	+ 120 億円	
		計	+ 651 億円	計	+ 445 億円	計	+ 343 億円	
	減益要因	諸経費等の増	- 440 億円	減価償却費の増	- 145 億円	為替影響	- 230 億円	
		減価償却費の増	- 122 億円	売上・構成変化等	- 128 億円	研究開発費の増	- 100 億円	
		売上・構成変化等	- 113 億円	諸経費等の増	- 73 億円	減価償却費の増	- 10 億円	
		研究開発費の増	- 29 億円	研究開発費の増	- 17 億円			
	計	- 704 億円	計	- 363 億円	計	- 340 億円		
	為替レート		114円 / USドル 139円 / 1-円		117円 / USドル 151円 / 1-円		112円 / USドル 147円 / 1-円	
	設備投資		950 億円		772 億円		850 億円	
減価償却費		594 億円		739 億円		750 億円		
研究開発費		878 億円		895 億円		1,000 億円		
有利子負債残高		500 億円		2,009 億円				